



## چرا مذاکرات اولیه پرسپولیس با مرد کروات به بن بست رسید؟

# برانکو به دنبال شرایط و قرارداد بهتر



خواهد گشت پانه؟ در این زمینه یکی از نزدیکان برانکو در ایران گفت اگر باشگاه پرسپولیس در مذاکرات بعدی مدیریتش را جلو فرستاده و مدیریت هم به وی اطمینان دهد که باشگاه مشکلی برای آمدن دستیاران او به ایران، تقویت تیم و موارد ضروری دیگر ندارد، او مشتاق به بازگشت خواهد شد. اتفاقی که هیچ یک از آنها در مذاکرات اولیه عمدی یا سهوی شکل نگرفت و طبیعی بود مرد کروات انگیزه‌اش برای بازگشت دوباره به پرسپولیس فروکش کند.

### خانواده برانکو مخالف نیستند

رضا درویش در مصاحبه تلویزیونی اخیرش مدعی شد برانکو گفته به خانواده‌اش قول داده می‌خواهد بعد از پایان کار در عمان برای مربیگری به اروپا برگردد و یک پیشنهاد هم از این قاره دارد. در واقع ادعای درویش و باشگاه پرسپولیس این است تنها دللی که برانکو پیشنهاد اولیه این باشگاه را نپذیرفته همین است. اما نزدیکان برانکو این موضوع وارد کرده‌اند و اعتقاد دارند اگر برانکو بخواهد برای یکی، دوسال دیگر در ایران باشد همسر او مخالفتی نخواهد کرد و اتفاقاً خترش بسیار از این موضوع استقبال می‌کند. از این جهت که دختر برانکو دوبار در زمان حضور پدرش در ایران به کشورمان سفر کرده و بسیار از میهمان‌نوازی هموطنان مان لذت برده است. از این رو او یکی از مشوقان حضور پدرش در پرسپولیس است.

### برانکو و ماموریت ناتمام در ایران

برانکو در چند سال اخیر بارها به دوستان ایرانی و حتی دستیارانش گفته که در پرسپولیس به آنچه می‌خواست نرسیده و یک ماموریت ناتمام در ایران دارد که همان قهرمان کردن پرسپولیس در آسیاست. او با این تیم به فینال آسیا راه یافته اما هنوز حسرت از دست دادن این جام را می‌خورد. با توجه به همین مساله برانکو در مدت زمان حضورش در عمان همواره به بازگشت دوباره به پرسپولیس فکر می‌کرده و حتی عنوان داشته که دوست دارد پرسپولیس آخرین تیمی باشد که در آن مربیگری می‌کند. همه این صحبت‌های برانکو نشان می‌دهد او برای حضور دوباره در پرسپولیس اشتیاق زیادی داشته و دارد اما زمانی به این تیم برمی‌گردد که شرایط را مهیا ببیند. از این رو باید دید درویش که از سوی هیات مدیره ماموریت یافته تا برانکو را برگرداند، می‌تواند شرایط را برای بازگشت او فراهم کند یا نه.

### همه پالس‌های منفی که به برانکو داده شد

اگر فرد یا افرادی عمدا یا سهوا قصد داشتند مانع حضور دوباره برانکو در پرسپولیس شوند آتقدر اخبار منفی بود که بخواهند در مورد اتفاقات اخیر این باشگاه به مرد کروات دهند. در کنار این مساله طبیعی بود که برانکو خودش بخواهد از طریق دوستان متعددش در ایران از آخرین وضعیت پرسپولیس، داشته‌های این تیم از نظر فنی، شرایط رقبا و از همه مهم‌تر دلیل کناره‌گیری یحیی آگاه شود. طبق اطلاعات به دست آمده در ماجرای اختلاف یحیی و درویش به برانکو گفته‌اند یحیی وقتی دید باشگاه توان جذب بازیکنان مدنظرش را به خاطر مشکلات مالی ندارد و در سری دیگر برخی رقبا هر بازیکنی را سرمربی اراده کند در اختیارش قرار می‌دهند، ترجیح داد در این مقطع که تیمش در کورس قهرمانی است برود؛ چراکه ممکن است در نیم فصل دوم همین جایگاه را از دست بدهد. یکی دیگر از مواردی که در مورد پرسپولیس به برانکو گفته شده بحث واگذاری سهام این باشگاه در آینده‌ای نزدیک و تغییرات احتمالی مدیریت و هیات مدیره آنها بوده است. در واقع به برانکو اعلام شده باشگاه در بالاتکلیفی به سر می‌برد و ممکن است طرف یکی، دوامه آینده با تغییرات زیادی مواجه شود. مورد دیگری که برانکو روی آن حساسیت زیادی داشته بحث مدیریت بوده است. او به نزدیکانش عنوان کرده در سال‌هایی که در پرسپولیس کار کرد با علی اکبر طاهری و حمیدرضا گرشاسبی هیچ مشکلی ندارد اما از زمان آمدن ایرج عرب در این باشگاه متوجه شد دیگر نباید در پرسپولیس کار کند. از این رو برای برانکو خیلی مهم است که مدیریت چه کسی باشد.

### برانکو در چه شرایطی به پرسپولیس می‌آید؟

در اینکه برانکو قلباً دوست دارد به پرسپولیس برگردد شکی وجود ندارد اما او مربی باهوشی است و خوب می‌داند توقع هواداران این تیم از او خیلی بالاست و با کمتر از قهرمانی راضی نیستند. از این رو طبیعی است برانکو برای بازگشت دوباره همه شرایط راسنجیده و یک تصمیم درست بگیرد. در همین راستا او وقتی پیشنهاد اولیه باشگاه پرسپولیس را دید کمی از مدیریت این باشگاه ناامید شد. اول اینکه چرا خود مدیریت برای مذاکره به امارات نیامده، چرا به وی پیشنهاد کوتاه‌مدت داده‌اند و مهم‌تر از آن مالیاتش را هنوز به طور کامل پرداخت نکرده‌اند. برانکو با توجه به همه پالس‌های منفی که برایش فرستاده بودند تصمیم گرفت به پیشنهاد اولیه باشگاه پرسپولیس پاسخ منفی دهد و حالا منتظر است واکنش این باشگاه را ببیند. در این میان هواداران پرسپولیس در فضای مجازی خواهان تلاش باشگاه برای راضی کردن برانکو شدند تا جایی که مدیران این باشگاه برای رهایی از اشتقاها جلسه اضطراری تشکیل دادند و مصوب کردند برای برگرداندن برانکو دست از هیچ تلاشی برندارند. اما برانکو به پرسپولیس باز



همان طور که انتظار می‌رفت پاسخ برانکو ایوانکوویچ به باشگاه پرسپولیس برای بازگشت دوباره به این تیم منفی بود. این در شرایطی بود که مدیریت این باشگاه فکر می‌کرد برانکو ایوانکوویچ در دسترس‌ترین مربی خارجی است که می‌تواند در هر مقطعی اراده کند او را به جای یحیی گل محمدی بیاورد. در همین راستا اعضای هیات مدیره بعد از اینکه جدایی گل محمدی قطعی شد تصمیم می‌گیرند با برانکو وارد مذاکره شوند. در این میان محمد دلبری به عنوان نماینده باشگاه پرسپولیس برای مذاکره با این مربی کروات راهی ابوظبی، محل برگزاری اردوی عمان در امارات شد.

### چرا دلبری برای مذاکره انتخاب شد

محمد دلبری درحالی از سوی هیات مدیره ماموریت یافت با ایوانکوویچ مذاکره کند که تجربه‌ای در این زمینه نداشت. در چنین شرایطی طبیعی بود اهالی فوتبال از این اقدام باشگاه پرسپولیس حساسی تعجب کنند. در این زمینه باخبر شدن بیشتر خواسته درویش بوده که دلبری به امارات برود و خودش نیز درگیر بررسی کارنامه مربیان دیگری بوده که از طریق ایجنت‌ها معرفی شده بودند. در همین راستا برانکو وقتی متوجه حضور یک عضو نه‌چندان شناخته‌شده هیات مدیره پرسپولیس برای ارائه پیشنهاد این باشگاه می‌شود حساسی تعجب می‌کند و دلخور می‌شود. مخصوصاً بعد از اینکه دلبری در مذاکره اولیه خود پیشنهاد قرارداد کوتاه‌مدت و برای نیم فصل را به برانکو می‌دهد و او همانجا این پیشنهاد را قاطعانه رد می‌کند و دلخور می‌شود. به گفته نزدیکان برانکو این شکل مذاکره تا نوعی بی‌احترامی به خودش می‌داند و از اقدام قورمزا حساسی ناامید می‌شود.

### هشدارهایی که جدی گرفته نشد

نزدیکان برانکو قبل از اینکه باشگاه پرسپولیس بخواهد مستقیم با این مربی وارد مذاکره شوند به مدیران این باشگاه هشدار داده بودند این مربی کروات از اینکه درویش با وی در مورد پرداخت مالیات و ارسال مفاسد حساب مالیاتی‌اش صادق نبوده دلخور است و بهتر است قبل از مذاکره با او ابتدا این مورد را حل کنید. خواسته‌ای که به آن توجه نمی‌شود و نماینده باشگاه پرسپولیس بدون اینکه این باشگاه به تعهدات قرارداد ۷ سال پیشش عمل کند به این مربی پیشنهاد کار دوباره می‌دهد.

## بررسی نیمه نخست لیگ ۲۳ و تیم‌هایی که نسبت به قبل تغییر شرایط دادند

# نیم فصل حسرت و شگفتی

گلزنان لیگ فاصله گرفتند. جالب اینکه هر دو بازیکن با ارسال سه پاس گل از جمله تاثیرگذاران نیم فصل اول محسوب می‌شود.

### پرسپولیس نزول کرد

پرسپولیس اما تعقیب‌کننده ناکام این دو تیم بود. مدیران این تیم که تلاش کردند در ابتدای فصل یادگیری خوبی داشته باشند، موفق نشدند همه خواسته‌های یحیی گل محمدی را به مرحله اجرا درآورند و در نهایت تیم‌شان در همه خطوط تراز نبود. البته صدوریت‌های پیاپی که این تیم در طول این مدت با آن روبه‌رو شد نیز در این مورد بی‌تاثیر نبود. آنها حتی در لیگ قهرمانان نیز بسیار از این ناحیه صدمه دیدند و باعث شد شاگردان یحیی گل محمدی برخلاف فصل گذشته سیل نزولی به خود بگیرند. آنها فصل



نیم فصل اول رقابت‌های لیگ برتر به پایان رسید و هفته‌های آخر به شدت غافلگیرکننده بود. در حالی که رقابت تنگاتنگی برای تصاحب صدر جدول بین تیم‌ها وجود داشت ناگهان نتایجی رقم خورد که اصلاً قابل پیش‌بینی نبود و در نهایت همه چیز به نفع استقلال پیش رفت تا آنها صدرنشین شوند. نیم فصل اول را جشن بگیرند. در فصل اول تیم‌هایی که توقع نداشتیم غافلگیرکننده ظاهر شدند و مدعیان جدیدی برای لیگ برتر به میدان آمدند.

### تکونام از ساپینتو سبقت گرفت

کمتر کسی فکر می‌کرد تیم استقلال با وجود مشکلات و حواشی‌ای که ابتدای فصل داشت بتواند در نیم فصل قهرمان شود. این تیم اما نه تنها قهرمان نیم فصل رقابت‌های لیگ برتر شد بلکه عملکردی بهتر از فصل قبل داشت تا جایی که تحسین دیگر رقبا را برانگیخت. ۹ برد، ۵ مساوی و یک باخت آنها ۳۲ امتیازی و صدرنشین کرد تا نسبت به فصل قبل شرایط متفاوتی را تجربه کنند. آنها فصل گذشته امیدوار بودند در جایگاهی بهتر قرار بگیرند اما تنها ۲۷ امتیاز در رتبه چهارم جای گرفته و با توجه به عملکردشان در نیم فصل اول سال گذشته، در فصل جدید رشد چشمگیری داشتند. از طرفی با توجه به علاقه تکونام به ساختار دفاعی تصور نمی‌شد آنها بتوانند یکی از بهترین خطوط حمله لیگ را به خود اختصاص دهند اما شاگردان جواد تکونام با ۳۳ گل زده بعد از سپاهان در رتبه دوم قرار دارند. استقلال در مقایسه با نیم فصل اول فصل گذشته رشد قابل توجهی در این امر داشت، چراکه آنها با ساپینتو فقط توانسته بودند ۱۵ گل بزنند.

### سپاهان همچنان تهاجمی

سپاهان تیم موفق نیم فصل اول است. آنها هر چند به بخت خود پشت پا زده و قهرمانی نیم فصل را به استقلال تقدیم کردند اما این شانس را داشتند تا با برتری و فاصله قابل توجه به تنهایی در صدر قرار بگیرند. نتایج چند هفته پایانی و بازی‌های عقب افتاده سپاهان، به عجیب‌ترین شکل ممکن رقم خورد و باعث شد آنها نتوانند جایگاه خود را حفظ کرده و در نهایت به رتبه دوم قناعت کردند. سپاهان در فصل جاری با ۳۳ گل زده بهترین خط حمله لیگ را به خود اختصاص داد و به لطف همین عملکرد خوب مهاجمانش ۳۱ امتیازی و در یک قدمی استقلال است. جالب است که آنها فصل گذشته نیز در خط حمله عملکرد خوبی داشتند و بهتر از سایر تیم‌ها با ۲۱ گل زده در نیم فصل اول در مقام اول قرار گرفته بودند. امسال نیز همین شرایط را تجربه کرده و جایگاه‌شان در نیم فصل اول به لحاظ بهترین خط حمله در جایگاه نخست است. آنها نیز فصل قبل ۲۷ امتیازی بودند و این فصل با ۳۱ امتیاز در نیم فصل اول به کار خود پایان دادند. رقابت برای آقای گلی نیز در تیم سپاهان وجود دارد. شهریار مغاللو و رضا اسدی به ترتیب با ۹ و ۸ گل زده در صدر جدول گلزنان قرار دارند و هفته‌هاست که از دیگر

پیش با ۳۲ امتیاز صدرنشین جدول نیم فصل اول بودند و حتی در پایان فصل نیز جشن قهرمانی گرفتند. این تیم اما در فصل جاری با دو امتیاز کمتر در جایگاه سوم قرار گرفت و به نوعی نتوانست مدافع عنوان قهرمانی فصل قبل خود باشد. پرسپولیسی‌ها با ۱۹ گل زده و ۱۰ گل خورده، بهتر از فصل گذشته عمل نکرد و در کل سیری نزولی را در پیش گرفت. حالانیز با جدایی یحیی گل محمدی و نیمکت بالاتکلیفی که این تیم دارد شرایط در نیم فصل دوم برای آنها به بی‌ثبات‌ترین شکل ممکن به نظر می‌رسد، در حالی که آنها مدافع عنوان قهرمانی هستند اما در نیم فصل دوم نتوانستند به خوبی از این عنوان خود دفاع کنند.

### انقلاب خمز

تراکتور تیم چهارم نیم فصل اول رقابت‌های فصل جاری اما نسبت به فصل قبل عملکرد بهتری داشت. در حالی که همه فکر می‌کردند پاکو خمز انقلابی در این تیم به پا کرده و شرایط را برای تراکتور‌ها تغییر خواهد داد این مربی اما هنوز با آنچه از او توقع می‌رود فاصله دارد. در نیم فصل اول سال قبل تراکتور در اختیار قربان بردیف بود. از این رو نمی‌توانیم آنچه فصل گذشته برای تراکتور رخ داد را کامل به حساب خمز بگذاریم. هرچند این مربی در فصل جاری نیم فصل متفاوتی برای تریزری هارقم زد و آنها در رتبه چهارم قرار گرفتند اما تراکتوری‌ها چیزی بیشتر از این از سرمربی تیم‌شان توقع داشتند. اگر به عملکرد تیم تراکتور در نیم فصل اول فصل گذشته دقت کنیم آنها دو پله صعود کرده و امتیازات بیشتری نیز کسب کردند. تراکتوری‌ها فصل گذشته در جایگاه ششم قرار گرفته و تنها ۲۲ امتیاز به دست آورده بودند اما در فصل جاری دو پله صعود کرده و با قرار گرفتن در جایگاه چهارم ۲۸ امتیازی هستند. این حال اگر تراکتور دچار نوسانات سینوسی نمی‌شد، چه بسا به حریف خطرناک‌تری برای سه تیم بالای جدول تبدیل می‌شد. آنها با ۲۱ گل زده جزء هجومی‌ترین خطوط حمله لیگ به حساب می‌آیند. ضمن اینکه فقط ۱۲ گل خوردند و با توجه به وضعیت سایر رقبا در جدول زده‌بندی از این حیث نیز می‌توان گفت در خط دفاعی عملکرد قابل قبولی داشتند. موضوعی که در مورد تراکتور بیش از پیش به چشم می‌آید، بندسازی خوب این تیم است که در طول مسابقات بسیار به درد آنها خورد. شاگردان خمز اغلب در ۲۰ دقیقه پایانی گلی دریافت نمی‌کنند و این نشان از آمادگی بدنی خوب این تیم است. ضمن اینکه آنها در همان ۲۰ دقیقه پایانی گل‌های مهمی را نیز به ثمر رساندند که نمی‌توان از آن چشم‌پوشی کرد. حال تراکتور در حالی که رقبا خسته و تحت فشار هستند در نیمه دوم موتورش روشن شده و بسیاری از سه امتیازها در نیمه دوم برای آنها رقم خورد. البته نباید از زحمات بازیکن تاثیرگذاری چون آروز غافل شوند، چراکه این بازیکن همچون فصل گذشته با پاس گل‌های تاثیرگذارش در عملکرد تیمش نقش دارد. او در پایان نیم فصل اول نیز با شش پاس گل تاثیرگذارترین بازیکن تراکتور محسوب می‌شود.

### ذوب‌آهن دوباره اوج گرفت

ذوب‌آهن به عنوان پنجمین تیم جدول زده‌بندی نسبت به فصل گذشته رشد چشمگیری داشته و عملکرد خوبی از خود نشان داد. این تیم با مربی

جدیدش چندین سال ناکامی را پشت سر گذاشته و حالا در برخی هفته‌ها به عنوان تهدیدی برای مدعیان قهرمانی تبدیل شده است. این تیم در طول نیم فصل اول بارها در جمع سه تیم بالای جدولی قرار گرفت اما در نهایت در پایان نیم فصل اول به رتبه پنجم قناعت کرد. عملکرد این تیم همین حالا هم با توجه به جایگاهی که طی سال‌های اخیر و نیم فصل اول فصل گذشته داشتند بسیار خوب و قابل تحسین بوده است.

### اوج غافلگیری

یکی از تیم‌هایی که در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم بسیار فوق‌العاده ظاهر شد و همه را غافلگیر کرد ملوان بود. شاگردان مهدی تاتار در مقایسه با فصل گذشته آنچنان اوج گرفتند و به پرواز درآمدند که حالا همه روی قوی سپید حساب ویژه‌ای باز می‌کنند. آنها البته در یکی دو بازی آخر نیم فصل اول انتظار که به همان انتظارات رابرآورده نکردند اما در کل با بازی‌های خوب از شگفتی‌سازان نیم فصل اول بودند. قطعاً باورکردنی نیست که آنها فصل گذشته در جایگاه سیزدهم قرار داشتند و نیم فصل اول رانته‌ها با ۱۵ امتیاز به پایان رساندند. امسال اما با ۲۴ امتیاز در رتبه ششم نیمه نخست لیگ را به پایان رساندند و صعودی هفت پله‌ای داشتند که در نوع خود بسیار قابل توجه است. ملوان نه تنها خود بلکه برخی بازیکنان را نیز شکوفا کرده است. رضا جعفری که در نساجی موفق نبود، در نیم فصل حضور در ملوان با زدن شش گل و سه پاس گل تاثیر زیادی در نتایج درخشان تیمش ایفا کرد. ملوان چه از نظر نتیجه و چه از نظر عملکرد بازیکنانش علاقمندان به فوتبال را در نیم فصل اول متعجب کرده است.

### میان‌نشین‌ها

شرایط برای دیگر تیم‌های لیگ برتر چندان تغییری نکرده و آنها کم و بیش در همان جایگاهی قرار گرفتند که نیم فصل اول لیگ گذشته قرار داشتند. با این تفاوت که استقلال خوزستان به عنوان یکی از صعودکنندگان لیگ برتر با سابقه قهرمانی وضعیت اصلاحی ندارد و عملکرد آنها قابل دفاع نیست. برخلاف آنها شمس آذر دیگر تیم تازه صعود کرده به لیگ برتر که اولین تجربه خود را سپری می‌کند با ارائه بازی‌های زیبا و تماشاگرپسند از جمله خوب‌های لیگ است. اگر آنها بتوانند همین عملکرد رو به رشد خود را ادامه دهند در نیم فصل دوم چه بسا به حریف خطرناک‌تری تبدیل شده و جایگاه بهتری را تصاحب کند. آنها در جدول گلزنان رحمان جعفری و پوریا سربادانی را با پنج گل زده دارند که گل‌های تاثیرگذاری بر ایشان به ثمر رساندند.

### نزول خطرناک نساجی

در میان همه تیم‌های لیگ برتری نساجی اما قابل تاسف است. به نظر می‌رسد آنها با توجه به اینکه به صورت موازی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا نیز به میدان می‌رفتند بهتر از اینها تجهیز شده و عملکرد قابل قبول‌تری نسبت به نیم فصل اول فصل گذشته داشته باشند اما برخلاف تصورات نساجی بسیار ناامید کننده بود.

عملکرد ضعیف این تیم وقتی بیشتر به چشم می‌آید که می‌دانیم نیم فصل اول لیگ گذشته آنها در جایگاه هفتم قرار داشته و موفق به کسب ۲۰ امتیاز شده بودند اما پس از پایان نیم فصل اول لیگ جاری نصف آن امتیازات را کسب کرده و در جایگاه پانزدهم قرار دارند. نزول ۱۰ امتیازی آنها در مقایسه با فصل گذشته به شدت خطرناک به نظر می‌رسد.